infraction et est passible, en outre des frais, d’une amende minimale de cent dollars 
(100 $) et maximale d’au plus mille dollars (1 000 $), si le contrevenant est une 
personne physique ou d’une amende minimale de deux cent cinquante dollars (250 $) et 
maximale d’au plus deux mille cinq cents dollars (2 500 $) s’il est une personne morale. 

65. Nonobstant l’article 64, quiconque contrevient aux dispositions des articles 13 à 24 du 
présent règlement commet une infraction et est passible, en outre des frais, d’une 
amende minimale de deux cents dollars (200 $) et maximale d’au plus deux mille dollars 
(2 000, $), si le contrevenant est une personne physique ou d’une amende minimale de 
cinq cents dollars (500 $) et maximale d’au plus cinq mille cinq cents dollars (5 500 $) 
s’il est une personne morale. 

66. Nonobstant l’article 64, le propriétaire d’un système d’alarme qui contrevient aux articles 
27.2 e) et 27.2 f) commet une infraction et doit acquitter une amende de : 

66.1 100 $ lorsqu’il contrevient à l’article 27.2 e) pour un bâtiment de risque faible ou

[...]

règlement commet une infraction et est passible, en outre des frais, d’une amende 
minimale de cinq cents dollars (500 $) et maximale d’au plus deux mille dollars 
(2 000 $), si le contrevenant est une personne physique ou d’une amende minimale de 
deux mille dollars (2 000 $) et maximale d’au plus huit mille cinq cents dollars (8 500 $) 
s’il est une personne morale. 

Toute infraction à l’une ou l’autre des dispositions de ce règlement constitue autant 
d’infractions distinctes qu’il y a de jours ou de fraction de jours à la durée de cette 
infraction. 

Recours 

La Municipalité peut, aux fins de faire respecter les dispositions de ce règlement,